
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                       PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI QUINTO VERCELLESE 
V.le Rimembranza n. 5 – 13030 Quinto Vercellese 

Tel. 0161 274113 – Fax 0161 274325 • Cod. Fisc. 80000730020 • P.IVA 

01231810027 

 

 

AREA LL.PP. - TERRITORIO - AMBIENTE - 

PATRIMONIO 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

 

N. 19 

 

 

                                             DEL  17/04/2024 

 

 

 

OGGETTO:Approvazione preventivo di spesa per ripristino 

illuminazione pubblica Via Roma e posizionamento lucchetto su 

quadro elettrico Via Roma - N.C. Elettrica - Impegno di 

spesa.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B14DB6DD6C 2024 123 10051 2780 4 1 U.1.03.02.99.999 226,70 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del  20/12/2023  con il quale al sottoscritto sono 
state conferite le attribuzioni ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 6 del 05.06.2013, il quale prevede che le forniture e i servizi di importo 
inferiore a euro 40.000,00 possono essere affidati direttamente ad un soggetto idoneo, oppure con 
procedura negoziata con un unico soggetto; 
 
VISTA la legge di bilancio 2019, comma 68, per il quale all’art. 1, comma 450 della legge 27 
dicembre 2009, n. 296, le parole “1000 euro”, ovunque ricorrano, sono sostituite dalle seguenti: 
“5000 euro”; 

PREMESSO si è ritenuto opportuno richiedere alla ditta N.C. ELETTRICA Soc. Coop con sede 
legale in Novara,  Via Mossotti 8 – P.IVA 01517230031 una proposta per intervenire sull’impianto 
di illuminazione pubblica per il corretto funzionamento dello stesso in Via Roma e il 
posizionamento di un lucchetto sul quadro elettrico in Via Roma; 

VISTA  l’ offerta per la sistemazione dell’impianto di illuminazione pubblica e il posizionamento del 
lucchetto pervenuta al prot. n. 888 in data 10.04.2024 dalla ditta in questione per un importo di € 
185,82 + IVA di legge e quindi per complessivi € 226,70;  
 
RITENUTO di approvare tale offerta per la parte relativa alla manutenzione straordinaria come di 
seguito specificata: 

• Verifica guasto pubblica illuminazoine Via Roma; 

• Posa lucchetto su quadro Via Roma; 
 
VISTO l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 in attuazione alle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO che il Bilancio di Previsione esercizio 2024/2026 approvato con verbale del Commissario 
Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 20/12/2023; 
 
RITENUTO pertanto, meritevole di approvazione la predetta offerta presentata dalla Ditta N.C. 
ELETTRICA Soc. Coop con sede legale in Novara, Via Mossotti 8 – P.IVA 01517230031, per le 
ragioni espresse; 
 
RITENUTO necessario affidare il servizio in oggetto alla Ditta N.C. ELETTRICA  Soc. Coop  con 
sede legale in Novara,  Via Mossotti 8 – P.IVA 01517230031  e assumere idoneo impegno di 
spesa;  
 
RILEVATO che il CIG, attribuito all’affidamento del suddetto incarico è il seguente: B14DB6DD6C 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare l’offerta presentata dalla Ditta N.C. ELETTRICA  Soc. Coop  con sede legale 
in Novara,  Via Mossotti 8 – P.IVA 01517230031 per una spesa preventivata di € 226,70 
IVA compresa; 

2. di impegnare a favore della ditta N.C. ELETTRICA  Soc. Coop  con sede legale in Novara,  
Via Mossotti 8 – P.IVA 01517230031 la somma di Euro 226,70 (IVA comp.) al cap. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2780/4/1 Missione 10.05.1 del  bilancio esercizio 2024/2026,  per il servizio di 
manutenzione dell’impianto di illuminazione pubblica in Via Roma  e per il posizionamento 
di un lucchetto in Via Roma; 

3. di provvedere con  successivo atto alla liquidazione delle spese dopo la riscontrata 
regolarità degli interventi e delle fatture;  

4. di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto 
corrente comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli art.6 
e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di 
pagamento è il seguente: B14DB6DD6C; 

5. di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 

6. di trasmette copia del presente provvedimento alla ditta suindicata. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                F.to:VELOCE GUIDO 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria ai 

sensi dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

Quinto V.se, lì 17/04/2024 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       F.to  VELOCE GUIDO 

 

 

A norma dell'art. 3,4 comma, L 241/90 si avverte che, attraverso la presente determinazione, in applicazione 

della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte -Torino 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                             F.to:VELOCE GUIDO 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

 Il Segretario Comunale 

VELOCE DOTT. GUIDO 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N        del Registro Pubblicazioni 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

18/04/2024 al 03/05/2024. 

 

 

Quinto Vercellese, lì 18/04/2024 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to  VELOCE Guido 

 

 


